
 Landesoberliga Damen 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 16 10   + 6 3.738 20 186,90 
 2 1. Stralsunder BC 11 6   + 5 3.349 20 167,45 
 3 ESV Turbine Rostock 9 6   + 3 3.171 20 158,55 
 4 Schweriner BV 8 6   + 2 3.160 20 158,00 
 5 BC Schwerin II 6 2   + 4 3.196 20 159,80 
 6 BC Pinschoner Rostock 1 0   + 1 2.774 20 138,70 

 Landesoberliga Damen 2023/2024 - 1. Spieltag 
 09.09.2023      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 1 
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Landesoberliga Damen 2023/2024 - 1. Spieltag 
 09.09.2023   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zirr, Franziska 995 / 5 199,00 254 187 183 254 161 210 
 Niehusen, Nele 971 / 5 194,20 215 213 172 169 202 215 
 Altermann, Christin 548 / 3 182,67 206 206 172 170 0 0 
 Wedmann, Helgrit 714 / 4 178,50 200 161 166 0 200 187 
 Backhaus, Reingard 510 / 3 170,00 180 0 0 180 158 172 
 Team: 3.738 / 20 186,90 784 767 693 773 721 784 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 ESV Pins HST SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 629 589 564 646 641 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Praß, Juliane 870 / 5 174,00 209 161 168 209 160 172 
 Wolff, Carola 834 / 5 166,80 192 174 146 192 160 162 
 Zolondek, Theresa 830 / 5 166,00 177 174 172 177 158 149 
 Unger, Doreen 815 / 5 163,00 177 144 171 177 168 155 
 Team: 3.349 / 20 167,45 755 653 657 755 646 638 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins BCS2 SBV BCS1 ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 527 652 614 721 662 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 3 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 841 / 5 168,20 184 146 184 177 172 162 
 Burmeister, Christina 816 / 5 163,20 175 160 159 158 175 164 
 Laabs, Christine 789 / 5 157,80 192 156 121 169 151 192 
 Hauck, Katja 725 / 5 145,00 168 148 125 168 140 144 
 Team: 3.171 / 20 158,55 672 610 589 672 638 662 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV BCS1 BCS2 Pins HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 654 693 607 565 638 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Kathleen 852 / 5 170,40 221 176 149 149 157 221 
 Sill, Christina 842 / 5 168,40 175 173 160 175 175 159 
 Draeger, Bärbel 807 / 5 161,40 181 162 181 147 180 137 
 Margowski, Susann 659 / 5 131,80 143 143 120 143 129 124 
 Team: 3.160 / 20 158,00 654 654 610 614 641 641 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV Pins HST BCS2 BCS1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 610 568 755 552 784 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 5 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Möller, Jessie 873 / 5 174,60 199 169 178 170 157 199 
 Hagemann, Harriet 812 / 5 162,40 200 147 160 163 142 200 
 Dankert, Hannelore 779 / 5 155,80 180 158 172 130 139 180 
 Kieper, Jana 732 / 5 146,40 177 155 142 144 114 177 
 Team: 3.196 / 20 159,80 756 629 652 607 552 756 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BCS1 HST ESV SBV Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 767 657 672 641 550 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Radloff, Uta 785 / 5 157,00 166 151 154 164 150 166 
 Ehmann, Gerlinde 695 / 5 139,00 164 164 129 138 147 117 
 Seeberger, Kerstin 674 / 5 134,80 157 100 157 118 154 145 
 Wendt, Annegret 620 / 5 124,00 144 112 128 144 114 122 
 Team: 2.774 / 20 138,70 568 527 568 564 565 550 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST SBV BCS1 ESV BCS2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 653 610 773 638 756 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 995 5 199,00 254 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Nele 971 5 194,20 215 BC Schwerin MVP 
 3 Altermann, Christin 548 3 182,67 206 BC Schwerin MVP 
 4 Wedmann, Helgrit 714 4 178,50 200 BC Schwerin MVP 
 5 Möller, Jessie 873 5 174,60 199 BC Schwerin MVP 
 6 Praß, Juliane 870 5 174,00 209 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Heinrich, Kathleen 852 5 170,40 221 Schweriner BV MVP 
 8 Backhaus, Reingard 510 3 170,00 180 BC Schwerin MVP 
 9 Sill, Christina 842 5 168,40 175 Schweriner BV MVP 
 10 Luttermann, Ramona 841 5 168,20 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Wolff, Carola 834 5 166,80 192 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Zolondek, Theresa 830 5 166,00 177 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Burmeister, Christina 816 5 163,20 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Unger, Doreen 815 5 163,00 177 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Hagemann, Harriet 812 5 162,40 200 BC Schwerin MVP 
 16 Draeger, Bärbel 807 5 161,40 181 Schweriner BV MVP 
 17 Laabs, Christine 789 5 157,80 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Radloff, Uta 785 5 157,00 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Dankert, Hannelore 779 5 155,80 180 BC Schwerin MVP 
 20 Kieper, Jana 732 5 146,40 177 BC Schwerin MVP 
 21 Hauck, Katja 725 5 145,00 168 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Ehmann, Gerlinde 695 5 139,00 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Seeberger, Kerstin 674 5 134,80 157 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Margowski, Susann 659 5 131,80 143 Schweriner BV MVP 
 25 Wendt, Annegret 620 5 124,00 144 BC Pinschoner Rostock MVP 
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